
           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod                                                                    

 

Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
1 

 

 

Zápis 

4. schůze rady města konané dne 31. 1. 2024  

 

Přítomni: Mgr. Tomáš Klinecký, Ing. arch. Markéta Havlíčková - online, Ing. Milan Majer - online, 

Ing. Evţen Pospíšil, Martin Sahula DiS., Pavel Kvasnička, PhDr. Vladimír Jakub Mrvík, Ph.D. 

 

Omluveni:   

 

Přítomni přizvaní: Mgr. Jiří Paulů - tajemník MěÚ, Ing. Šárka Jedličková - vedoucí FO, JUDr. Jana 

Marková - právnička města, Ing. Jan Kopáček - správce městských lesů, PhDr. Jaroslav Najbert, 

Ph.D. - předseda komise ţivotního prostředí, dětských hřišť a parků 

 

Předsedající: Mgr. Tomáš Klinecký 

 

Zapsala: Pavlína Králová 

 

Příloha zápisu: Usnesení rady města č. 46/2024 - 75/2024 

 

Ověřovatel zápisu: Ing. Evţen Pospíšil 

 

Zahájení v 17:31 hod. – pan starosta Mgr. Tomáš Klinecký přivítal přítomné členy rady města a 

ostatní hosty. Poté zahájil 4. schůzi rady města a konstatoval, ţe je zatím přítomno 6 radních, tudíţ 

je zasedání usnášeníschopné, Ing. arch. Havlíčková je na schůzi připojena online a Ing. Majer se 

připojí také online během jednání. Dále sdělil, ţe na programu k projednání je 31 bodů a otevřel 

diskuzi k navrţenému programu jednání rady.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

Hlasování o předloţeném doplněném a upraveném programu (6/0/0).  

 

Dále se pan starosta zeptal, zda je ověřený zápis z posledního jednání rady města. Zápis z 2. RM je 

u ověřovatele radního Kvasničky a zápis z 3. RM je ve zpracování, kdy ověřovatelem radní Sahula.  

 

Ověřovatel dnešního zápisu: Ing. Evţen Pospíšil  

Hlasování o ověřovateli (5/0/1). 

Zapisovatelkou byla jmenována Pavlína Králová podle zvukového záznamu. 

 

Program pro - 4. schůze rady města 
 

1. Kupní smlouva o prodeji a nákupu dřeva se společností SVOL obchodní s.r.o. - dodávky 

vlákniny do Kronospanu v Jihlavě 

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování sluţeb č. 2991002012 - vyváţení tříděného odpadu z 

hájovny Vrátkov č.p. 78 společností Nykos a.s. 

3. Souhlas vlastníka honebních pozemků s členstvím v Honebním společenstvu Dolánky - Český 

Brod 

4. Doporučení schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025 - 2027 

5. Doporučení schválení rozpočtu města Český Brod na rok 2024 

6. Školní jídelna - změna závazných ukazatelů 

7. Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program 3 

8. Fond sportu, kultury a volného času města Český Brod - aktualizace dokumentu pro rok 2024 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
2 

9. Poţadavek o příspěvek pro základní školu v Kostelci nad Černými lesy 

10. Dotace Ministerstvo pro místní rozvoj - architektonická soutěţ 

11. Oznámení ceny za čištění odpadní vody převzaté pro rok 2024 pro obec Tismice 

12. Zrušení stopstavu napojování nemovitostí na vodovodní síť města Český Brod - I. etapa 

13. Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města Český Brod - 

Dohoda o narovnání 

14. GasNet: Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní pro akci "Nový STL plynovod v areálu ZZN" 

15. ČEZ: smlouva o realizaci přeloţky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie 

při akci "Okruţní křiţovatka" včetně přeloţky pro č. p. 202 v ulici Krále Jiřího 

16. Schválení dodatku č. 1 pro SoD (202300153/OR) pro akci "Prováděcí PD nová Mateřská škola 

Kollárova" 

17. Vyhlášení VZ " Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské opevnění, 

Český Brod, II. etapa" 

18. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky - Projektová dokumentace – Revitalizace Jiráskových 

sadů v Českém Brodě 

19. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky - Deponie za Jatkami v Českém Brodě – zpracování 

analýzy rizik 

20. Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová) 

21. Odkup pozemku v k.ú. Český Brod (před budovou ČD) 

22. Pacht pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu 

23. Pronájem nebytových prostor v budově čp. 1 

24. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres 

Kolín 

25. Souhlas s podáním ţádosti v rámci výzvy č. 2 NPO - "IT vybavení pro stavební úřad" 

26. Smlouva o poskytování sluţeb Koordinátora spolupráce s ukrajinskými uprchlíky 

27. Darovací smlouva ples - vzor 

28. Jmenování výběrové komise pro ocenění Osobnost roku 2023 města Český Brod. 

29. Zápis ze setkání radních a zastupitelů města Český Brod a členů komise s Ing. Radkem Staňkou 

dne 29. 11. 2023 

30. Zápis z jednání Komise pro ţivotní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 01. 11. 2023 

31. Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 10. 1. 2024 

 

1. Kupní smlouva o prodeji a nákupu dřeva se společností SVOL obchodní s.r.o. - dodávky 

vlákniny do Kronospanu v Jihlavě 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Společnost SVOL obchodní s.r.o. rozšiřuje portfolio svých odběratelů, dostali jsme nabídku přes ně 

dodávat do závodu Kronospan v Jihlavě. Zde jsme doposud dodávali přes Hradeckou lesní. Nyní 

přes SVOL máme i o trochu lepší cenu a hlavně se jedná o zajímavou myšlenku, která sdruţuje 

vlastníky lesa. 

Notes Link- prolink na podaktivitu - Prodej dřevní hmoty. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme radě města tuto smlouvu schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Jedná se o rozpočet městských lesů. 

 

notes:///C12579340049C17C/D94198C67C643854C1256B4E0049C4E8/B117CC87ECECE5A3C12584660025CB2E


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
3 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Smlouva je v souladu s Pravidly pro provoz Městských lesů Český Brod. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Jedná se o soulad se Směrnicí města Český Brod pro prodej dřevní hmoty. 

  

Mgr. Klinecký přivítal na jednání rady města správce městských lesů Ing. Kopáčka a předal mu 

slovo, kdy shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 46/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením kupní smlouvy o prodeji a nákupu dřeva se společností SVOL obchodní s. r. o., se 

sídlem K Silu 1980, 393 01 Pelhřimov, IČO: 17843677. Smlouva nabývá platnosti dnem schválení 

radou města a účinnosti zveřejněním v registru smluv. Návrh kupní smlouvy je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

2. Dodatek č. 4 ke smlouvě o poskytování služeb č. 2991002012 - vyvážení tříděného odpadu z 

hájovny Vrátkov č.p. 78 společností Nykos a.s. 
 

1) Informace o materiálu 

Dodatek navyšuje cenu o 4 %, coţ je vzhledem k inflaci minulého roku akceptovatelné navýšení. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme dodatek schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Jedná se o rozpočet Městských lesů. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu  
  

Mgr. Klinecký předal slovo správci městských lesů Ing. Kopáčkovi, který shrnul informace k 

důvodové zprávě. Jedná se o navýšení ceny sluţeb o cca 4 %. Technické sluţby do těchto míst 

prakticky nejezdí, cena by u nich vycházela ještě dráţ.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Pospíšil – poděkoval za doplnění informaci k jeho připomínce.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
4 

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 47/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením  dodatku č. 4 ke smlouvě o poskytování sluţeb - vyváţení odpadu z hájovny Vrátkov 

č.p. 78 se společností NYKOS a. s., Ţdánice 170, 281 63 Kostelec nad Černými Lesy, IČO: 

25085000. Návrh smlouvy je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.  

  

3. Souhlas vlastníka honebních pozemků s členstvím v Honebním společenstvu Dolánky - 

Český Brod 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zbylé pozemky, které nebudou v městské reţijní honitbě, budou součástí honebního společenství 

Dolánky a je potřeba z hlediska procesu schvalování honiteb do tohoto společenství vstoupit. Jinak 

by nemohla být honitba uznána z hlediska její celistvosti. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme radě města souhlasit s členstvím v honebním společenstvu. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo správci městských lesů Ing. Kopáčkovi, který shrnul informace k 

důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 48/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s členstvím v Honebním společenstvu Dolánky - Český Brod, IČO: 46391843, se sídlem Zahradní 

201, 281 63 Kozojedy. 

  

Diskuze mezi body:  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
5 

Ing. Pospíšil – ceník pro nákup palivového dřeva – občané zmínili, že je cena příliš vysoká 

vzhledem ke konkurenci. 

Ing. Kopáček – situace není jednoduchá, není náš cíl, abychom byli v okolí nejlevnější. Cena dle 

ceníku je brána za akční cenu, pod ní už kvůli kvalitě dřeva jít nechceme. Sdělil informace o cenách 

z lesů z okolí.  

Mgr. Klinecký – vytvořit cenové srovnání okolích ledů pro případně připomínky k ceníku. 

Ing. Kopáček – obchodujeme poctivě a s kvalitním dřevem.  

Radní Sahula – 10. 2. je akce v Ekocentru Vrátkov, akce se kryje s masopustem, který bude probíhat 

v Brodě. Na zamyšlení, zda by se nemělo hlídat, aby se akce nekryly. 

Ing. Kopáček - předá připomínku manažerkám Ekocentra Vrátkov. 

Radní Kvasnička – souhlasí s Ing. Kopáčkem, ohledně ceny i kvality, jen je potřeba situaci na trhu 

hlídat. 

 

Poděkování Ing. Kopáčkovi za účast na jednání rady. 

Mgr. Klinecký dále na jednání rady města přivítal PhDr. Jaroslava Najberta, Ph.D., předsedu 

komise pro ţivotní prostředí, dětská hřiště a parky a navrhl otevřít diskuzi k bodům č. 29 a 30 kvůli 

účasti pana předsedy PhDr. Najberta, Ph.D. 

 

29. Zápis ze setkání radních a zastupitelů města Český Brod a členů komise s Ing. Radkem 

Staňkou dne 29. 11. 2023 

Mgr. Klinecký předal slovo PhDr. Najbertovi, Ph.D., který shrnul informace dle důvodové zprávy. 

Zmínil dvě doporučení ze setkání.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – zmínil, ţe problémovou situaci konzultovali jiţ poradě vedení a jsou si vědomi, ţe 

je potřeba situaci řešit. Nyní je v řešení systém evidence zjišťování informací. Mohl by vzejít úkol z 

jednání rady směrem k TS, aby předloţili nějaký návrh na evidenci.  

Ing. arch. Havlíčková – dodala, ţe vedení TS jiţ dostalo úkol v podobném znění.  

Mgr. Paulů – ano, úkol vzešel z jednání zastupitelstva, kde se schvalovala vyhláška na poplatek za 

nakládání s odpady, termín je do 1. 3. 2024. 

PhDr. Najbert, Ph.D. – není to pozdě? Následně bude trvat, neţ by se systém zavedl. Jiţ nyní TS 

neumí vyhodnotit situaci, nedovede si představit, co by od nich mohlo být předloţeno.  

Ing. arch. Havlíčková – je moţné podpořit úkol usnesení z rady města. 

Radní Kvasnička – bylo by dobré zjistit, v jakém stavu je řešení úkolu, zda jiţ není připraven. Dále 

ho zajímala evidence, jak vyřešit třídění u kontejnerů, které jsou mimo domácnosti (společné na 

třídění). 

PhDr. Mrvík – TS jiţ podobný úkol dostali na konci roku 2022. Neţ se vybraný systém zavede, 

určitě to zabere dost času.  

Diskuze nad pouţíváním barevných popelnic na směsný odpad, uvedeny příklady z praxe.  

JUDr. Marková – podala právní pohled na realizaci (kdo bude co dělat – pravidla, postupy). Zda na 

městě vznikne nový odbor nebo konkrétní osoba, kde bude tyto věci řešit. 

PhDr. Najbert, Ph.D. – nejedná se o kritiku TS, zmínil ze zápisu zkušenost se systémem MESOH 

(motivační systém). 

PhDr. Mrvík – systém je opět určen pro lidi, kteří poplatek za nakládání s odpady zaplatí, coţ nám 

nevyřeší problém s neplatiči.  

Radní Kvasnička – počítá se se sníţením počtu společných kontejnerů?   

PhDr. Najbert, Ph.D. – velkoobjemové podzemní kontejnery jsou proti cestě motivačních systémů. 

Ing. arch. Havlíčková – kaţdá popelnice by měla mít čárový kód a bylo by jedno, kolik lidí do ní 

dává odpadky (jedna z moţností).  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
6 

PhDr. Najbert, Ph.D. – evidence všech popelnic ve městě, byl by zaškolen jeden pracovník z TS. 

 

Na jednání se online připojil Ing. Majer – přítomno 7 radních 

 

Ing. Pospíšil – uvítal by v zápisu více informací za obec Radim, kde řešíme skládkovné. Zmínil 

moţnost, jak by systém obyvatelé mohli obejít.  

PhDr. Najbert, Ph.D. – kaţdý systém jde obejít. TS by měly kontaktovat města Nový Bydţov, 

Boskovice, kde se před nedávnem systém zavedl, zda jim vzrostl počet černých skládek. 

Radní Kvasnička – nyní jsme 60 Kč pod určeným maximem, které je 1.200 Kč za osobu. 

PhDr. Najbert, Ph.D. – navrhl, zda by řešení nepřineslo evidovat pouze směsný odpad kvůli 

objemu.  

Radní Kvasnička – poděkoval předsedovi komise, za uchopení této problematiky a prezentaci na 

jednání rady.  

PhDr. Mrvík – kontrola popelnic, a pokud je v nádobách něco, co tam nepatří, nádobu nevyvézt. 

 

Poděkování předsedovi za účast na jednání.  

Odchod předseda komise PhDr. Najbert, Ph.D. 

 

Ing. Pospíšil – současný systém není udrţitelný. Podporuje variantu kontroly nádob. Polopodzemní 

kontejnery – na ZM schválený souhlas, jdeme proti motivačnímu systému, který byl představen. 

Přemístit kontejnery na místa, kde jsou kamery.  

Radní Kvasnička – zavést něco, jen proto, ţe to někdo chce, není moţné. Nevíme, kolik by nás to 

stálo.  

Ing. arch. Havlíčková – NSZM v rámci zapojení, by se tímto také mohla zabývat a předat si 

zkušenosti z ostatních měst. 

 

Mgr. Klinecký následně ukončil diskuzi k bodu č. 29 a dodal, ţe hlasování proběhne následně aţ 

dle pořadí bodů v programu jednání. Dále bylo přistoupeno k dalšímu bodu jednání. 

  

4. Doporučení schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2025 - 2027 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě dostupných informací a v souladu s platnými právními předpisy je předloţen návrh na 

schválení střednědobého rozpočtového výhledu pro město Český Brod na rok 2025 - 2027. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. Jedná se o zákonnou povinnost. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – doplnil, ţe finanční výbor doporučil zastupitelstvu schválení.  

Ing. arch. Havlíčková – v materiálech byla ještě nepřesnost v částce u prodeje v ZZN. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
7 

Ing. Jedličková – jedná se o přílohu u rozpočtu, částka je odhadována. Jedná se o plán, daná příloha 

se neaktualizuje ani po rozpočtovém opatření.   

 

Odchod radní Kvasnička – přítomno 6 radních  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 49/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města schválit střednědobý rozpočtový výhled na roky 2025 - 2027 pro město 

Český Brod ve znění přílohy, která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

5. Doporučení schválení rozpočtu města Český Brod na rok 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě dostupných informací a projednání s řediteli příspěvkových organizací a vedením města 

je předloţen návrh rozpočtu města Český Brod na rok 2024. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. Zmínila připomínky PhDr. Mrvíka, které byly zapracovány a doplněny. Zmínila 

vypsaný komentář k rozpočtu, materiály byly předloţeny i na jednání finančního výboru. 

 

Příchod radní Kvasnička – přítomno 7 radních 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – dodal, ţe na jednání finančního výboru byli přizváni všichni zastupitelé.  

Proběhla diskuze k provozním a investičním výdajům. 

Ing. Majer – řádek č. 84 – přístavba ZŠ Ţitomířská – je moţné, ţe v průběhu roku bude akce 

potřeba dofinancovat (úvěr).  

Mgr. Klinecký – vše záleţí na přiznaných dotacích.  

PhDr. Mrvík – dotaz na ţlutou polikliniku, zda se v rozpočtu počítá s rekonstrukcí? Dále projektová 

dokumentace k zateplení ZŠ Tyršova, je v rozpočtu s PD počítáno? 

Ing. Jedličková – v rozpočtu nyní není zahrnuto, nebyl sdělen poţadavek na zapracování. Můţe být 

operativně řešeno v průběhu roku. Dále projektová dokumentace (ZŠ Tyršova) je zahrnuta v 

rozpočtu pro letošní rok. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
8 

PhDr. Mrvík – bylo by moţné připravit materiál plánu obnovy chodníků pro letošní rok, aby se 

předloţil na jednání zastupitelstva.  

Mgr. Klinecký – ano, materiál bude připraven.  

Ing. Pospíšil – poděkoval za zapracování poţadavků. Zmínil zapracovaný návrh na projektovou 

přípravu sloučení sluţebny MP a kamerového dohledu. Dále se zeptal na okruţní křiţovatku, v 

rozpočtu je uvedeno 1. Etapa, co obsahuje?  

Ing. Majer – jedná se nejspíše o omyl, realizace není plánovaná na etapy.  

Ing. Jedličková – v materiálu bude opraveno.  

Ing. Pospíšil – společnost, která opravuje č.p. 1 a má následně pracovat na ZŠ Tyršova, nedojde k 

prodlouţení termínu prací?  

Ing. arch. Havlíčková – nedojde, práce na ZŠ začnou následně po dokončení prací na č.p. 1. 

p. Hájek – má výhradu k návrhu rozpočtu – chybí mu navýšení v programech na sociální aktivity. 

Dále ještě dodal připomínku k navýšení k příspěvku ze sociálního fondu (příspěvek na stravné na 

strop, coţ je 115 Kč). 

Ing. Jedličková – k navýšení došlo, na 1 mil. Kč.  

Mgr. Klinecký – je nutné drţet návrhy do rozpočtu pod kontrolou. Došlo k drobnému navýšení i u 

programů na rekonstrukci objektů MPZ.  

Ing. Jedličková – co se týká navýšení stravného, byl navrţen kompromis, strop je skutečně 115 Kč.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 50/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města schválit rozpočet města Český Brod na rok 2024 ve znění přílohy, která je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

6. Školní jídelna - změna závazných ukazatelů 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Na základě ţádosti PO Školní jídelna je předloţena změna závazných ukazatelů.                     

 

Pozn. záleţitost bude vysvětlena podrobně na jednání rady města.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučuji souhlasit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

  

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
9 

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. Podrobně vysvětlila situaci, dodala, ţe ţádost měla být na jednání rady 

předloţena v minulém roce. Částka by měla být následně opět odvedena do rozpočtu města. Mgr. 

Paulů také doplnil informace. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. arch. Havlíčková – je tedy moţné, aby částku uhradili z rezervního fondu? 

Ing. Jedličková – ano, po schválení účetní závěrky, kde jim rada města nařídí přerozdělení 

hospodářského výsledku.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 51/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

   ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Školní jídelna Český Brod, se sídlem Bezručova 

1099, Český Brod, IČO: 09276599, změnu závazných ukazatelů, která je přílohou originálu zápisu 

k tomuto usnesení.  

  

7. Předpokládaná alokace finančních prostředků pro Program 3 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Dle Programů podpory sportu, kultury a volného času a Statutu fondu sportu, kultury a volného 

času města Český Brod můţe zastupitelstvo města usnesením rozhodnout o předpokládané 

alokované částce do výzvy pro Program 3.  

Je předloţen návrh usnesení, kterým se určí předpokládaná alokovaná částka pro Program 3 na rok 

2024. Pro investiční akce je navrţeno 500.000 Kč, pro neinvestiční akce 500.000 Kč. 

Částka, která bude navrţena, je zapracována do návrhu rozpočtu pro rok 2024. 

V roce 2023 nebyla výzva do Programu 3 vyhlášena. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Je v kompetenci ZM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Částka je zapracována do návrhu rozpočtu pro rok 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. Je zapracováno do rozpočtu do letošního roku. 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
10 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 52/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města vyhlásit výzvu v Programu č. 3 "Podpora investičních a neinvestičních akcí 

NNO" pro rok 2024 ve výši 500.000 Kč pro investiční akce a 500.000 Kč pro neinvestiční akce. 

  

II.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města schválit alokovanou částku pro Program č. 3 "Podpora investičních a 

neinvestičních akcí NNO" pro rok 2024 ve výši 500.000 Kč pro investiční akce a 500.000 Kč pro 

neinvestiční akce. 

  

8. Fond sportu, kultury a volného času města Český Brod - aktualizace dokumentu pro rok 

2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Změnou zákona o obcích od 1. 1. 2024 se navýšily částky, o kterých rozhoduje zastupitelstvo 

města. Změna se týká také poskytování dotací dle § 85 písm. c).  

Nyní se ve statutu uvádí konkrétní částka 50.000 Kč, která musí být navýšena na 100 000 Kč.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

V rámci rozpočtu města schvaluje ZM výši příspěvku do Fondu sportu, kultury a volného času. 

Dílčí dotace jsou následně schvalovány RM nebo ZM (viz podmínky uvedené ve statutu). 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Mgr. Klinecký – dotaz na JUDr. Markovou, zda lze tato situace upravit vnitřním předpisem města. 

JUDr. Marková – pokud nevznikne předpis, je to volné a lze aţ 250 tis. Kč a pokud bude 

vyhotoven, budeme se muset řídit jím.  

Ing. Pospíšil – částka mu připadá hodně vysoká, nepřipouští k rozhodování zastupitelstvu, i dle 

diskuze, která probíhala na jednání finančního výboru. Navrhl by částku zvýšit na 100 tis. Kč.  

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
11 

Odchod Ing. arch. Havlíčková – přítomno 6 radních  

 

Mgr. Klinecký – návrh je tedy 100 tis. Kč a částka bude upravena v důvodové zprávě.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 53/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města schválit Statut Fondu sportu, kultury a volného času města Český Brod, který 

je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

9. Požadavek o příspěvek pro základní školu v Kostelci nad Černými lesy 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Kostelec nad Černými lesy zaslalo dne 22. 1. 2024 poţadavek o investiční příspěvek pro 

základní školu v Kostelci nad Černými lesy, jejíţ je zřizovatelem. Základní školu navštěvují ve 

školním roce 2023/2024 2 ţákyně, které nahlásily trvalý pobyt v Českém Brodě. Jmenovitý seznam 

byl přiloţen v příloze. Po kontrole bylo zjištěno, ţe obě ţákyně mají trvalý pobyt na adrese v 

Českém Brodě. Město Kostelec nad Černými lesy zaslalo fakturu na částku 2 600 Kč na kaţdého 

ţáka, celkem tedy ve výši 5 200 Kč. 

 

Na základě informací od škol v Českém Brodě bylo zjištěno, ţe do ZŠ Tyršova, Český Brod 

dochází druhým rokem jedna ţákyně s trvalým pobytem v Kostelci nad Černými lesy. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

OSVŠ doporučuje zamítnutí této ţádosti z důvodu, ţe i do ZŠ v Českém Brodě dochází ţákyně s 

trvalým pobytem v Kostelci nad Černými lesy, na kterou město Kostelec nad Černými lesy také 

nepřispívá. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Nerelevantní. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Nerelevantní. 

  

Mgr. Klinecký předal slovo vedoucí finančního odboru Ing. Jedličkové, která shrnula informace k 

důvodové zprávě. Mgr. Klinecký dodal, ţe se jedná o opakovanou ţádost a rovnou navrhl nesouhlas 

s poskytnutím příspěvku. Ing. Jedličková dodala, ţe v minulosti ţádala přímo škola, nyní došla 

ţádost od vedení města Kostelec nad Černými lesy. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
12 

Mgr. Klinecký – opakovaně dodal, ţe navrhuje hlasovat o nesouhlasu s poskytnutím příspěvku.  

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 54/2024 

Rada města 

 

I.      nesouhlasí 

 

   s poskytnutím příspěvku na ţáky Základní školy Kostelec nad Černými lesy ve výši 5 200 Kč, 

zřizovateli městu Kostelec nad Černými lesy, náměstí Smiřických 53, 281 63 Kostelec nad Černými 

lesy, IČO: 00235474.  

  

10. Dotace Ministerstvo pro místní rozvoj - architektonická soutěž 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Ministerstvo pro místní rozvoj vyhlásilo dotaci z podprogramu 117D221 Architektonické a 

urbanistické soutěţe obcí.  

Město Český Brod vyhlásilo nadlimitní veřejnou zakázku s názvem "ČESKÝ BROD: HUSOVO 

NÁMĚSTÍ & NÁMĚSTÍ ARNOŠTA Z PARDUBIC ". Předmětem soutěţe je návrh nové podoby 

dvojnáměstí v městské památkové zóně Českého Brodu. Husovo náměstí a náměstí Arnošta z 

Pardubic, která tvoří rozsáhlá prostranství zahrnující většinu středověké rozlohy města, dnes 

postrádá ucelenost i reprezentativní podobu.  

https://ezak.cesbrod.cz/contract_display_137.html 

 

Podpora v rámci dotace se poskytuje na dílčí část celkových uznatelných výdajů, tzn. na uznatelné 

výdaje akce – pouze výdaje na ceny a odměny uvedené v soutěţních podmínkách.  

Náhrady výloh v soutěţi (skicovné) jsou neuznatelné náklady. 

Celkové uznatelné náklady jsou ve výši 1 100 000 Kč (první aţ třetí místo). Tato celková částka 

určená na ceny a odměny v soutěţních podmínkách je rozhodující pro výši dotace s tím, ţe limit pro 

výši dotace je max. 50 % z celkové výše cen a odměn, max. však 400 000 Kč.  

  

Poţadovaná výše dotace je tedy 400 000 Kč. 

Vlastní zdroje činí 700 000 Kč. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Souhlasí s podáním ţádosti o dotaci. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Poţadovaná výše dotace je tedy 400 000 Kč. 

Vlastní zdroje činí 700 000 Kč a je s nimi počítáno v rozpočtu na rok 2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

https://ezak.cesbrod.cz/contract_display_137.html


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
13 

Mgr. Klinecký omluvil z jednání rady města vedoucí odboru rozvoje Mgr. Dočkalovou, která je 

nemocná a shrnul informace k důvodové zprávě. Ţádost o dotaci byla podána.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Pospíšil – navrhl rozepsat v názvu bodu nebo alespoň v usnesení zkratku MMR.  

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 55/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s podáním ţádosti o dotaci do výzvy Ministerstva pro místní rozvoj č. 1 z podprogramu 117D221 

na projekt s názvem "Architektonická soutěţ - náměstí ve městě Český Brod". 

  

11. Oznámení ceny za čištění odpadní vody převzaté pro rok 2024 pro obec Tismice 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Obdrţeli jsme oznámení ceny za čištění odpadní vody převzaté, která bude v roce 2024 účtována 

obci Tismice. Cena vody převzaté pro rok 2024 pro Obec Tismice je 42,07 Kč/m
3
 bez DPH (47,12 

Kč/m
3
 vč. DPH 12 %). Oznámení je zasláno v souladu s uzavřenou smlouvou - Dohoda vlastníků 

mezi městem Český Brod a obcí Tismice. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 56/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   oznámení ceny za čištění odpadní vody převzaté, která bude v roce 2024 účtována obci Tismice, 

IČO: 00235776. Cena za čištění odpadní vody převzaté pro 2024 pro obec Tismice je 42,07 Kč/m
3
 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
14 

bez DPH (47,12 Kč/m
3
 vč. DPH 12 %). Oznámení je zasláno v souladu s uzavřenou smlouvou mezi 

městem Český Brod a obcí Tismice. Oznámení a kalkulace jsou přílohami originálu zápisu k 

tomuto usnesení.   

  

12. Zrušení stopstavu napojování nemovitostí na vodovodní síť města Český Brod - I. etapa 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Od června 2019 nebylo moţno nově napojovat nemovitosti na vodovodní řad města Český Brod z 

důvodu nedostatečné kapacity zásobování pitnou vodou a ATS Wolkerova.  

V lednu 2024 byla zkolaudována akce "Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný 

vodovod města Český Brod".  

 

Město Český Brod si dále nechalo zpracovat studii napojení na vodovod a kanalizaci pro obyvatele 

města Český Brod, která byla podkladem pro schválená pravidla pro napojování na vodovodní a 

kanalizační síť města Český Brod po zkapacitnění těchto sítí.  

Na základě těchto skutečností a dokumentů předkládáme radě města tento bod k projednání s 

doporučením Zastupitelstvu města Český Brod pro odsouhlasení zrušení stopstavu na vodovodní 

síti po zkapacitnění vodovodní sítě - zásobování pitnou vodou.    

 

Výjimkou ze zrušení stopstavu jsou nemovitostí, které mají souvislost se stopstavem města Český 

Brod vzhledem k nedostatečnému tlaku ve vodovodní síti města - ATS Wolkerova pro nové lokality 

(netýká se nemovitostí a pozemků, jejichţ vlastníci uhradili příspěvek na obnovu stávající ATS 

Wolkerova). Předpokládaná realizace nové ATS pro zlepšení těchto technologických podmínek na 

vodovodní síti je cca do konce roku 2026.     

 

Na kanalizační síti Města Český Brod byl zrušen stopstav začátkem roku 2023 během Zkušebního 

provozu ČOV. Intenzifikace ČOV Český Brod je také jiţ v lednu 2024 zkolaudována. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje doporučuje souhlasit se zrušením stopstavu pro vodovodní síť z důvodu 

nedostatečné kapacity pro zásobování pitnou vodou za podmínek dodrţení pravidel pro napojování 

nemovitostí po zkapacitnění vodovodní a kanalizační sítě města Český Brod.  

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Vybudovat nové a vyměnit a opravit stávající technicky nevyhovující vodovodní a kanalizační sítě. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Příchod Ing. arch. Havlíčková – přítomno 7 radních  

 

Mgr. Klinecký – bude se hlasovat pouze druhá odráţka. Jedná se o kompetenci zastupitelstva města 

a ne rady. 

Ing. Pospíšil – v usnesení je zmíněná příloha, ale není zřejmé, o jakou přílohu se jedná.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
15 

Mgr. Klinecký – ano, to je pravda, do pondělního jednání zastupitelstva bude příloha dořešena a 

doplněna do materiálů.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                  Usnesení č. 57/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města zrušit stopstav pro vodovodní síť z důvodu nedostatečné kapacity pro 

zásobování pitnou vodou za podmínek dodrţení pravidel pro napojování nemovitostí po 

zkapacitnění vodovodní a kanalizační sítě města Český Brod s tím, ţe v platnosti nadále zůstává 

stopstav města Český Brod pro vodovodní síť vzhledem k zajištění dostatečného tlaku ve 

vodovodní síti města Český Brod pro nové lokality ATS Wolkerova, dle přílohy. 

  

Návrh na znění usnesení, které nebylo hlasováno: 

II.      schvaluje  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   zrušení stopstavu pro vodovodní síť z důvodu nedostatečné kapacity pro zásobování pitnou vodou 

za podmínek dodržení pravidel pro napojování nemovitostí po zkapacitnění vodovodní a 

kanalizační sítě města Český Brod.  

V platnosti zůstává stopstav města Český Brod pro vodovodní síť vzhledem k zajištění dostatečného 

tlaku ve vodovodní síti města Český Brod pro nové lokality ATS Wolkerova, dle přílohy, která je 

nedílnou součástí zápisu k tomuto usnesení. 

  

13. Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města Český Brod - 

Dohoda o narovnání 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod uzavřelo dne 5. 5. 2021 smlouvu o dílo č. 20210074/OR a dodatek č. 1 k SoD č. 

202100122/OR ze dne 14. 5. 2021 a dodatek č. 2 k SoD č. 202200198/OR ze dne 1. 7. 2022 a 

dodatek č. 3 k SoD č. 202300184/OR ze dne 29. 6. 2023 a dodatek č. 4 k SoD č. 202300287/OR ze 

dne 29. 9. 2023 na realizaci akce "Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný 

vodovod města Český Brod" se společností Český Brod, kde je vedoucím společníkem firma VPK 

Suchý s.r.o., se sídlem Komenského náměstí 12, 281 44 Zásmuky, IČO: 270 85 201, DIČ: 

CZ27085201 a společníky firmou IMOS Brno, a.s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 

00 Brno, IČO: 25322257, DIČ: CZ25322257 a společníkem firmou T4 Building s.r.o., Třídvorská 

1386, 280 02 Kolín V, IČO: 04352530, DIČ: CZ04352530. Vedoucí společník, firma VPK Suchý 

s.r.o., je oprávněna ke smluvním věcem.  

 

Dle SoD a dodatků č.1 - č. 4 k SoD je celková a konečná cena díla 83.849.946,69 Kč bez DPH 

(101.458.435,49 Kč vč. DPH). 

 

Dle SoD a dodatku č. 3 k SoD byl upraven termín předání bezvadného a řádně provedeného díla vč. 

kolaudace díla do 29. 9. 2023. Tento termín zhotovitel nesplnil.  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
16 

Předání díla bylo dle předávacího protokolu dne 15. 1. 2024 a kolaudační souhlas byl vydán dne 15. 

1. 2024, t.j. 108 dní prodlení v termínu. 

 

Na základě uzavřené SoD dle čl. XVI. Sankční ujednání, odst. 1 a odst. 5 má město Český Brod 

nárok na sankce za 108 dní prodlení termínu: 

Odst. 1: V případě prodlení zhotovitele se splněním díla má objednatel nárok na smluvní pokutu ve 

výši 0,05 % ze smluvené ceny díla bez DPH za kaţdý započatý kalendářní den prodlení 

(83.849.946,69 Kč x 0,05% = 41.924,97 Kč za kaţdý započatý kalendářní den). 

 

Odst. 5: V případě, ţe zhotovitel nedodrţí termín uzlového bodu stanoveného v harmonogramu 

prací, má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za kaţdý započatý kalendářní den 

prodlení. 

 

Dne 13. 11. 2023 proběhlo jednání mezi vedením města Český Brod a zástupci vedoucího 

společníka Společnosti Český Brod, firmy VPK Suchý, s.r.o., kde bylo dohodnuto, ţe bude 

zpracována dohoda o narovnání s dohodnutou výší sankcí za nesplnění termínu předání bezvadného 

díla vč. kolaudace díla ze strany zhotovitele.  

 

Návrh dohody o narovnání, korespondence se zhotovitelem, dodatek č. 3 k SoD a vlastní SoD, 

předávací protokol a kolaudační souhlas jsou přílohami tohoto materiálu jednání RM.   

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Částka 800.000,00 Kč, kterou uhradí zhotovitel Společnost Český Brod městu Český Brod bude 

poskytnuta na účet vodohospodářského fondu.  

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Vybudovat nové a vyměnit a opravit stávající technicky nevyhovující vodovodní sítě. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Ing. Majer dodal podrobnosti. 

 

Následně byla otevřena diskuze.  

JUDr. Marková – město získá peníze ze smluvní pokuty. 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 58/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením dohody o narovnání ke smlouvě o dílo č. 

20210074/OR a jejím dodatkům č. 1 - č. 4 se Společností Český Brod, kde je vedoucím 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
17 

společníkem společnost VPK Suchý s. r. o., se sídlem Komenského náměstí 12, 281 44 Zásmuky, 

IČO: 27085201 a společníky IMOS Brno, a. s., se sídlem Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 

Brno, IČO: 25322257 a T4 Building s. r. o., Třídvorská 1386, 280 02 Kolín V, IČO: 04352530, na 

akci "Nové vodní zdroje NV1 a NV2 a jejich napojení na veřejný vodovod města Český Brod". 

Návrh dohody o narovnání je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

14. GasNet: Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní pro akci "Nový STL plynovod v areálu 

ZZN" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Radě města je v souvislosti s plánovanou výstavbou okruţní křiţovatky ulic Zborovská, Jana 

Kouly, Krále Jiřího a areálu ZZN, předloţena smlouva se společností GasNet, s.r.o., IČO: 

27295567, o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a 

o smlouvě budoucí nájemní. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Není relevantní. 

 

4) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

V souladu. 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 59/2024 

Rada města: 

 

I. souhlasí 

 

  s uzavřením smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní se společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567. 

Návrh smlouvy tvoří nedílnou součást originálu zápisu k tomuto usnesení. 

 

15. ČEZ: smlouva o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie při akci "Okružní křižovatka" včetně přeložky pro č. p. 202 v ulici Krále Jiřího 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Radě města je v souvislosti s plánovanou výstavbou okruţní křiţovatky ulic Zborovská, Jana 

Kouly, Krále Jiřího a areálu ZZN, předloţena smlouva se společností ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 

24729035, pro realizaci přeloţky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
18 

Předpokládaná cena plnění je 1.485.968 Kč bez DPH. V návaznosti na článek III., odstavec 5 

návrhu smlouvy, nepodléhá cena zdanění DPH. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Náklady budou hrazeny z rozpočtu města ve výši 1.485.968 Kč bez DPH. 

 

4) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

V souladu. 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 60/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením smlouvy o realizaci přeloţky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie při akci "Okruţní křiţovatka" včetně přeloţky pro č. p. 202 v ulici Krále Jiřího se 

společností ČEZ, a.s., IČO: 24729035. Návrh smlouvy tvoří nedílnou součást originálu zápisu k 

tomuto usnesení. 

  

16. Schválení dodatku č. 1 pro SoD (202300153/OR) pro akci "Prováděcí PD nová Mateřská 

škola Kollárova" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Rada města schválila usnesením č. 279/2023 dne 7. 6. 2023 uzavření smlouvy o dílo na výše 

uvedený projekt (Notes Link). Na základě ţádosti zhotovitele je radě města předloţen návrh 

dodatku č. 1 k této smlouvě. Předmětem ţádosti je prodlouţení termínu etapy II. do 30. 6. 2024, 

oproti původnímu (20. 2. 2024). 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

V souladu. 

  

notes:///C1257E4D002B7D3A/4CBA2AFBC86C4729C1257F3700436B67/BDA3B04F78811DD5C12589C00022ED4E


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
19 

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Ing. arch. Havlíčková doplnila 

podrobnější informace, jedná se o posunutí termínu.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Pospíšil – je škoda, ţe nebyl dodrţen původní termín dle smlouvy.  

Ing. arch. Havlíčková – některé úpravy byly na náš popud.  

Mgr. Klinecký – hlasovat se bude pouze první odráţka (souhlas).  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

 

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                  Usnesení č. 61/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 202300153 se společností MS architekti s.r.o., IČO: 

62580426. Návrh dodatku tvoří nedílnou součást originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

Návrh na znění usnesení, který nebyl hlasován: 

II.      nesouhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č. 202300153 se společností MS architekti s.r.o., IČO: 

62580426. Návrh dodatku tvoří nedílnou součást originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

17. Vyhlášení VZ " Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – městské 

opevnění, Český Brod, II. etapa" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Město Český Brod zaslalo na MK ČR ţádost o poskytnutí dotace na restaurování nemovitých 

kulturních památek v MPZ Český Brod. Jednou z akcí, která by z této dotace měla být realizována 

je druhá etapa zajištění koruny zdiva nově získaných městských hradeb - část u Kouřimské brány, a 

to doplnění do původní výšky. Restaurátorské práce zahrnují doplnění hmoty hradeb do původní 

výšky a vytvoření koruny zdiva se spádem tak, aby dešťová voda odtékala z hradeb. Při doplňování 

kamenů do původní výšky budou pouţity uschované kameny, které byly v I. etapě odstraněny a 

zachovány, na korunu zdiva budou pouţity nové nenarušené kameny. Všechny práce budou 

provedeny pod dohledem NPÚ dle Závazného stanoviska, vydaného Odborem výstavby a územního 

plánování – památkové péče. Odbor rozvoje připravil podklady k vyhlášení veřejné zakázky, 

předpokládaná výše plnění veřejné zakázky je 2600 tis. Kč včetně DPH, termín realizace do konce 

října 2024. Město poţádalo tak jako kaţdý rok o dotaci MK ČR na opravu nemovitých kulturních 

památek, restaurátorské práce na městských hradbách byly součástí ţádosti o dotaci, zatím není 

známo v jaké výši bude dotace z rozpočtu MK ČR městu přiznána a v jaká část dotace bude Komisí 

pro regeneraci městské památkové zóny na obnovu hradeb přidělena. Město podalo ţádost o dotaci 

do Fondu kultury a obnovy památek Středočeského kraje na dotaci v maximální výši 400 tis. Kč. 

Informace o moţném získání dotace bude známa cca v dubnu 2024. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
20 

RO doporučuje souhlasit s vyhlášením veřejné zakázky. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Dotace MK ČR i náklady na restaurování koruny zdiva budou zařazena do rozpočtu města na rok 

2024. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Obnova kulturních památek v MPZ Český Brod je v souladu s aktualizovaným strategickým 

plánem města Český Brod, klíčovou oblastí 7: Cestovní ruch a památky, strategickými cíli 7-II. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

VZ je v souladu se směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu.  

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Pospíšil – společnost, která prováděla prvotní práce v I. etapě, uţ práce dokončila? A nyní 

přijde nová dle veřejné zakázky? 

PhDr. Mrvík – ano, bude se pokračovat II. etapou.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 62/2024 

Rada města 

 

I.      vyhlašuje 

 

   veřejnou zakázku malého rozsahu na akci "Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní 

výšky – městské opevnění, Český Brod, II. etapa". Výzva k podání nabídky je přílohou originálu 

zápisu k tomuto usnesení. 

  

II.      jmenuje 

 

   hodnotící komisi veřejné zakázky "Zajištění koruny zdiva - doplnění zdiva do původní výšky – 

městské opevnění, Český Brod, II. etap" ve sloţení:  

Mgr. Tomáš Klinecký, starosta města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí OR, 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí FO, 

Lenka Farkasová, projektový manaţer OR. 

  

Náhradníci:   

David Wretzel, investiční technik OR, 

Ing. Milan Majer, místostarosta města, 

Ing. Lucie Tlamichová, investiční technik OR, 

Mgr. Jiří Paulů, tajemník města. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
21 

  

III.      pověřuje 

 

   odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání veřejné zakázky a zajištěním případných 

dodatečných informací k výše uvedené veřejné zakázce. 

  

18. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky - Projektová dokumentace – Revitalizace 

Jiráskových sadů v Českém Brodě 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Radě města je předloţena zadávací dokumentace na výběr dodavatele projektové dokumentace na 

revitalizaci Jiráskových sadů. Dotčená lokalita zahrnuje území od Kutilky, Hálovu zahradu, vlastní 

Jiráskovy sady a dále podél Šembery aţ po ulici Prokopa Velikého. Předpokládané náklady 

projektové dokumentace max. 2.000.000 Kč bez DPH. Město současně ţádá o dotační prostředky z 

programu ITI, IROP. Tyto by v případě získání měly pokrýt 85 % nákladů. Přiloţený návrh 

související smlouvy byl konzultován s právničkou města. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Poměrná částka spoluúčasti bude hrazena z rozpočtu města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Jedná se o veřejnou zakázku v zákonném reţimu. Směrnice v tomto materiálu tudíţ není relevantní. 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Pospíšil – kamerový systém – v okolí parku – ÚKOL – zapracovat do veřejné zakázky umístění 

rozvodů pro kamerový systém.  

Ing. arch. Havlíčková – některé věci jsou ještě potřeba zapracovat.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 63/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s vyhlášením veřejné zakázky "Projektová dokumentace – Revitalizace Jiráskových sadů v 

Českém Brodě". 

  

II.      jmenuje 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
22 

 

   členy hodnotící komise této veřejné zakázky ve sloţení: 

řádní členové: 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 

David Wretzel, investiční referent odboru rozvoje, 

Štěpán Korenec, referent veřejných zakázek. 

 

náhradníci: 

Ing. Lucie Tlamichová, projektová manaţerka, 

Alena Jelínková, referent finančního odboru. 

  

III.      pověřuje 

 

   odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

  

19. Souhlas s vyhlášením veřejné zakázky - Deponie za Jatkami v Českém Brodě – zpracování 

analýzy rizik 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Radě města je předloţen materiál, jehoţ předmětem je realizace analýzy rizik v lokalitě bývalé 

skládky za jatky v Českém Brodě (delimitováno v přílohách). Předpokládané náklady projektu činí 

1.976.300 Kč, jeţ by v případě úspěšného získání dotace z programu ITI, IROP měly být pokryty 

100% dotací. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

V souladu. 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 64/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
23 

 

   s vyhlášením veřejné zakázky "Deponie za Jatkami v Českém Brodě - zpracování analýzy rizik". 

  

II.      jmenuje 

 

   členy hodnotící komise této veřejné zakázky ve sloţení: 

řádní členové: 

Ing. arch. Markéta Havlíčková, místostarostka města, 

Mgr. Hana Dočkalová, vedoucí odboru rozvoje, 

Ing. Šárka Jedličková, vedoucí finančního odboru, 

David Wretzel, investiční referent odboru rozvoje, 

Štěpán Korenec, referent veřejných zakázek. 

 

náhradníci: 

Lenka Farkasová, projektová manaţerka, 

Alena Jelínková, referentka finančního odboru. 

  

III.      pověřuje 

 

   odbor rozvoje nezbytným upřesněním zadání a zajištěním případných dodatečných informací k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

  

20. Vyhlášení záměru na prodej (částí) pozemků v k.ú. Liblice u Českého Brodu (ul. Nová) 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Rada města na jednání dne 20. 12. 2023 Notes Link přijala usnesení č. 673/2023, kterým vyhlásila 

záměr na prodej částí pozemků. 

Záměr na úřední desce vyvěšen 21. 12. 2023 - 1. 2. 2024, podání nabídek do 31. 1. 2024 do 10:00 

hod. Dosud nebyla přijata ţádná nabídka. 

 

Dle pokynu vedení byl do lokality k prodeji zařazen i pozemek 528/39, původně zamýšlen pro 

prodej Středočeskému kraji pro potřeby ZZS (pozemek pro potřeby ZZS byl vybrán v ulici 

Klučovská). 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Necháváme radě města na zváţení, jaký bude nyní postup. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. V rámci termínu podání 

nabídek nebyla doručena ţádná nabídka.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. Majer – je určitě pro záměr znovu vyhlásit. OR má za úkol sehnat projektanta. 

Mgr. Paulů – ano, úkol je zadán a v řešení.  

notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/7BA2C6DA772F4233C1258A740052C36C


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
24 

Mgr. Klinecký – navrhuje stejnou cenu a termín 6. 3. 2024 v 10:00 hod.  

JUDr. Marková – v návrhu usnesení není zahrnut pozemek, který byl původně plánován pro ZZN.  

Diskuze nad zněním usnesení a úpravě pozemků a jejich výměře.  

Návrh na znění usnesení – čísla a výměry pozemků ještě budou zkontrolovány s p. Hoffmannovou:  

RM vyhlašuje záměr na prodej pozemků v obci Český Brod, katastrální území Liblice u Českého 

Brodu, o celkové výměře 12.868 m
2
 za minimální nabídkovou cenu 2 500 Kč/m

2
. Jedná se o část 

pozemku p. č. 528/11 oddělenou geometrickým plánem č. 577-225/2022 ze dne 25. 11. 2022, nově 

vzniklý pozemek p. č. 528/42 (část oddělena geometrickým plánem z pozemku p.č. 528/12 a část z 

pozemku p. č. 528/13) a pozemek p.č. 528/39, vše v k. ú. Liblice u Českého Brodu. Kupní cena 

bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy. 

Nabídka musí obsahovat název subjektu, adresu, nabízenou částku a telefonický kontakt. Nabídka 

bude doručena v zalepené obálce pouze s označením „NEOTVÍRAT – prodej částí pozemků v ulici 

Nová" 

na podatelnu města, nám. Arnošta z Pardubic č. p. 56, 282 01 Český Brod, osobně nebo poštou do 

6. 3. 2024 do 10:00 hod. Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazené závazky vůči městu Český 

Brod, nebude brán zřetel.   

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 65/2024 

Rada města 

 

I.      vyhlašuje záměr 

 

   na prodej pozemků v obci Český Brod, katastrální území Liblice u Českého Brodu, o celkové 

výměře 12.868 m
2
 za minimální nabídkovou cenu 2 500 Kč/m

2
. Jedná se o část pozemku p. č. 

528/11 oddělenou geometrickým plánem č. 577-225/2022 ze dne 25. 11. 2022, nově vzniklý 

pozemek p. č. 528/42 (část oddělena geometrickým plánem z pozemku p.č. 528/12 a část z 

pozemku p. č. 528/13) a pozemek p.č. 528/39, vše v k. ú. Liblice u Českého Brodu. Kupní cena 

bude uhrazena při podpisu kupní smlouvy. 

Nabídka musí obsahovat název subjektu, adresu, nabízenou částku a telefonický kontakt. Nabídka 

bude doručena v zalepené obálce pouze s označením „NEOTVÍRAT – prodej částí pozemků v ulici 

Nová" 

na podatelnu města, nám. Arnošta z Pardubic č. p. 56, 282 01 Český Brod, osobně nebo poštou do 

6. 3. 2024 do 10:00 hod. Na nabídky zájemců, kteří nemají uhrazené závazky vůči městu Český 

Brod, nebude brán zřetel.   

  

21. Odkup pozemku v k.ú. Český Brod (před budovou ČD) 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zastupitelstvo města na jednání dne 18. 9. 2023 Notes Link přijalo usnesení č. 154/2023, kterým I. 

souhlasí s navrţenou kupní cenou ve výši 140.000 Kč za pozemek p. č. 709/21, ostatní plocha, o 

výměře 1.392 m
2
. II. pověřuje 

starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem souhlasu s navrhovanou kupní cenou. 

 

notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/6E1A753A6077926FC1258A270049B6A7


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
25 

Jedná se o pozemek pod chodníkem před výpravní budovou aţ k zahradě KD. Na pozemek byla 

uzavřena nájemní smlouva, včetně dodatku č. 1, pronájem byl za účelem stavebních úprav v okolí 

nádraţí v Českém Brodě, smlouva byla uzavřena na dobu určitou 10 let od předání staveniště, tj. do 

7. 8. 2022. V roce 2021 město uhradilo nájemné 30.624 Kč, v roce 2022 bylo hrazeno 1 - 7/2022 

18.290,50 Kč. Město Český Brod se o pozemek stará a provádí zimní údrţbu, chodník je vyuţíván 

také pro vstup klientů ČD do nádraţní budovy. 

 

Nyní byl dodán návrh kupní smlouvy.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje souhlasí s uzavřením kupní smlouvy. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Bude hrazeno z rozpočtu města. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Jedná se o narovnání vlastnických vztahů. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 66/2024 

Rada města 

 

I.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy týkající se odkupu pozemku p. č. 

709/21, ostatní plocha, o výměře 1.392 m
2
, obec a k. ú. Český Brod, z vlastnictví Českých drah, a. 

s., IČO: 70994226, do vlastnictví města Český Brod za cenu 140.000 Kč. Návrh kupní smlouvy je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

22. Pacht pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Rada města na jednání dne 5. 1. 2024 přijala usnesení Notes Link č. 1/2024, kterým I. bere na 

vědomí přijaté nabídky týkající se pachtu pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu: MUCB 

33/2024 - U Donáta spol. s r.o., IČO: 27141021 a MUCB 56/2024 - Cítolibská zemědělská farma 

s.r.o., IČO: 08332622. II. pověřuje: odbor rozvoje přípravou pachtovní smlouvy týkající se 

pozemků v obci Klučov, k. ú. Klučov u Českého Brodu, se společností Cítolibská zemědělská farma 

s. r. o., IČO: 08332622. Jedná se o pozemky p. č. 360/2, p. č. 360/3, p. č. 365/1, p. č. 365/4, p. č. 

369/1, p. č. 369/2, p. č. 458/29, p. č. 458/31, p. č. 458/34, p. č. 471/1, p. č. 471/6, p. č. 471/7, p. č. 

472/1, p. č. 472/4, p. č. 472/5, p. č. 473/6, p. č. 473/7, p. č. 485/1, p. č. 485/3, p. č. 498/1 a p. č. 

notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/09C6DB90B791F83EC1258A8200468A1F


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
26 

498/2, celková výměra pozemků je 968.091 m
2
, tj. 96,81 ha, za cenu 17.800 Kč/ha/rok. Pozemky 

jsou určeny k zemědělskému vyuţití. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou a bude obsahovat 

inflační doloţku. V případě získání dotace na revitalizaci Pivovarského rybníka bude na pozemky p. 

č. 458/34 a p. č. 471/7 vyvezen sediment, a to v předpokládaném termínu 09/2024 - 03/2025 s tím, 

ţe ze strany propachtovatele bude maximální snaha neomezit hospodaření na těchto pozemcích. 

 

Návrh pachtovní smlouvy byl JUDr. Markovou odsouhlasen a vybranému pachtýři 10. 1. 2024 

odeslán k odsouhlasení nebo doplnění připomínek. I po opakovaných urgencích nemáme k 

dnešnímu dni finální verzi smlouvy. 

 

Jakmile bude finální verze k dispozici, bude vloţena do materiálu. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Odbor rozvoje souhlasí s uzavřením pachtovní smlouvy. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Pachtovné bude příjmem do OHČ. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

x 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

x 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. JUDr. Marková sdělila 

podrobnosti k ţádosti o úpravu smlouvy.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Ing. arch. Havlíčková – je zakázáno pronajímat dalším subjektům.  

Ing. Pospíšil – přijde mu škoda, kdyţ je moţné uzavřít smlouvu, abychom o to přišli.  

JUDr. Marková – se společnosti nemáme zkušenosti.  

Proběhla diskuze nad ţádostí společnosti.  

Ing. Pospíšil navrhl upravit znění usnesení s doplněním JUDr. Markové:  

Rada města bere na vědomí: 

 - ţádost společnosti Citolíbská zemědělská farma s.r.o., IČO 08332622, o úpravu textu pachtovní 

smlouvy. 

Rada města nesouhlasí: 

 - s úpravou textu smlouvy týkající se pachtu pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu. Pachtýř je 

oprávněn propachtovat předmět pachtu jinému pachtýři po předchozím písemném souhlasu 

propachtovatele. 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném upraveném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 67/2024 

Rada města 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
27 

 

I.      bere na vědomí 

 

   ţádost společnosti Citolíbská zemědělská farma s.r.o., IČO 08332622, o úpravu textu pachtovní 

smlouvy. 

  

II.      nesouhlasí 

 

   s úpravou textu smlouvy týkající se pachtu pozemků v k.ú. Klučov u Českého Brodu. Pachtýř je 

oprávněn propachtovat předmět pachtu jinému pachtýři po předchozím písemném souhlasu 

propachtovatele. 

  

23. Pronájem nebytových prostor v budově čp. 1 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Příspěvková organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, jako správce budovy č. p. 1 (stará 

radnice) připravila v souladu se zřizovací listinou ke schválení radou města smlouvu o nájmu 

nebytových prostor v budově č. p. 1. Účelem nájmu je zajištění provozu kavárny v době běţného 

provozu informačního centra a městské knihovny, případně při dalších kulturních nebo 

vzdělávacích akcích, které odpovídají hlavní činnosti organizace dle zřizovací listiny, v souladu s 

ţivnostenským oprávněním nájemce. Nájemcem by byla paní Kateřina Rozmbachová zajišťující v 

současnosti provoz kavárny v KD Svět, která je otevřena během konaných představení.  

Pronajímané nebytové prostory v budově č. p. 1 nemají samostatný vchod z ulice, jsou přístupné 

pouze přes vnitřní chodbu budovy č. p. 1 a nejsou bezbariérové. Provozní doba kavárny v budově č. 

p. 1 bude přizpůsobena běţnému provozu informačního centra a městské knihovny především z 

důvodu minimalizace problémových situací a zajištění bezpečnosti v nově rekonstruovaných 

prostorách budovy č. p. 1. Část pronajímaných nebytových prostor bude pronajímatelem 

příleţitostně vyuţívána jako prostor pro besedy nebo autorská čtení, pro podporu komunitního 

setkávání malých zájmových skupin, komorní hudební vystoupení a další akce nekomerčního a 

neziskového charakteru. Propojením provozů obou kaváren bude zajištěno také rozšíření běţného 

sortimentu občerstvení v kavárně KD Svět.  

Výše nájmu byla konzultována s jednatelem společnosti RK Bohemia, panem Lubošem Jedelským, 

vychází ze současného stavu nebytových prostor, lokality a plánovaného vybavení interiéru. 

Vzhledem k tomu, ţe pronajímatel bude nájemce omezovat v časovém i prostorovém rozsahu 

vyuţívání pronajatých nebytových prostor, doporučil pan Luboš Jedelský stanovit konečnou výši 

nájemného vzájemnou dohodou. Odběr elektrické energie, vodné a stočné bude nájemce hradit dle 

skutečnosti, na základě samostatných odpočtů. Procento poměrné částky za odběr plynu bylo 

vypočítáno podle podílu podlahové plochy pronajatých nebytových prostor. 

Smlouva byla konzultována s JUDr. Janou Markovou, právničkou města. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Příjem z nájemného je příjmem příspěvkové organizace.  

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
28 

Není relevantní. 

 

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Jedná se o zrekonstruované 

prostory v prostorách příspěvkové organizace CVIK. JUDr. Marková sdělila právní pohled ke 

smlouvě pronájem, ve smlouvě je výpověď bez udání důvodu. Dodala, ţe nemusí být vyhlašován 

záměr, jelikoţ by pronájem byl uzavřen s příspěvkovou organizací, která má prostory svěřeny do 

majetku zřizovací listinou.   

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Radní Kvasnička – dotaz na stanovenou cenou, kdo ji stanovoval?  

Ing. Majer – měli bychom postupovat transparentně. Není přiloţen odhad od p. Jedelského. Ve 

smlouvě nejsou specifikovány společné prostory, zodpovědnost za vybavení.  

Mgr. Klinecký – smlouvě vznikla na poslední chvíli, přiklonil by se ke staţení materiálu a svolání 

schůzky s vedení p. o. CVIK. 

JUDr. Marková – technická pozvánka – ve smlouvě jsou vymezeny společné prostory i vybavení. 

Ing. Majer – zmínil, ţe by ve smlouvě měla být specifikována provozní doba, není zřejmé z 

důvodové zprávy, jakou provozní doba mají na mysli (zda městské knihovny nebo informačního 

centra). 

Ing. Pospíšil – prosazoval by veřejný záměr, můţe být více zájemců.  

Mgr. Klinecký – pokud by se dělal záměr na pronájem, spojil by i spolu s kavárnou v KD Svět.  

JUDr. Marková – v tomto případě by se musela vypovědět smlouva, kterou nyní má CVIK 

uzavřenou v KD Svět. 

PhDr. Mrvík – záměr by nespojoval s kavárnou v KD Svět, tam vše běţí a funguje. 

Mgr. Paulů – přimlouval by se za staţení materiálu a domluvit si podrobnosti s paní ředitelkou.  

Radní Kvasnička – podal protinávrh na staţení materiálu z jednání rady.  

Ing. Pospíšil – diskuze nad účelem nájmu – č. 3. Na zamyšlení, zda je umístění kavárny na místě, 

aby ji občané vyuţívali. 

Mgr. Paulů – je potřeba ještě před jednáním s paní ředitelkou promyslet, jak chce město kavárnu 

vyřešit (detaily, kompetence).   

Diskuze radních na volbě, zda veřejný záměr či nikoliv. 

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o protinávrhu radního Kvasničky na staţení 

materiálu z jednání rady města. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0), bod byl staţen z jednání. 

 

Návrh na znění usnesení, který nebyl přijat kvůli stažení materiálu z jednání rady města: 

Rada města 

I.      souhlasí  -  n e p ř i j a t o ! ! ! 

   ve funkci zřizovatele příspěvkové organizace Centrum vzdělávání, informací a kultury, IČO: 

46390472, s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor v budově č. p. 1 v Českém Brodě s 

paní Kateřinou Rozmbachovou, Vrátkov 113, 28201 Český Brod, IČO: 65605659. Návrh smlouvy je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení.   

  

Mgr. Klinecký dle jednacího řádu rady města nechal hlasovat o pokračování jednání po 22 hodině 

– 7/0/0 – jednání pokračuje dál. 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
29 

Byla vyhlášena 10 minutová přestávka. Po přestávce bylo přistoupeno k dalšímu bodu jednání. 

  

24. Jmenování ředitele příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, 

okres Kolín 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Usnesením č. 434/2023 ze dne 30. 8. 2023 Rada města Český Brod vzala na vědomí rezignaci paní 

Jaroslavy Jelínkové na pracovního místo ředitelky Mateřské školy Český Brod, Sokolská 1313, 

okres Kolín, IČO: 48664421. Odbor sociálních věcí a školství byl pověřen přípravou konkurzního 

řízení na obsazení místa ředitele. Dne 8. 11. 2023 vyhlásila RM konkurzní řízení na tuto pozici 

Notes Link. Následně byla dne 6. 12. 2023 RM, usnesením č. 658/2023 jmenována ředitelkou 

mateřské školy na dobu určitou Mgr. Jiřina Zumrová - do jmenování nového ředitele příspěvkové 

organizace na základě výsledku konkurzního řízení Notes Link. 

 

Město Český Brod obdrţelo celkem 2 přihlášky do konkurzního řízení. Podané přihlášky 

posuzovala konkurzní komise, jejíţ členy jmenovala RM usnesením č. 659/2023 ze dne 6. 12. 2023 

a usnesením č. 2/2024 ze dne 5. 1. 2024. Komise posoudila přihlášky, zda splňují náleţitosti podle § 

3 vyhlášky o náleţitostech konkursního řízení. Konkurzní řízení proběhlo v souladu s vyhláškou č. 

54/2005 Sb., o náleţitostech konkursního řízení a konkursních komisích ve znění vyhlášky č. 

107/2019 Sb. ze dne 1. 5. 2019. Jednání komise proběhla v termínech 11. 1. a 25. 1. 2024. O 

průběhu konkurzního řízení byly pořízeny zápisy (viz příloha). Členové konkurzní komise se 

hlasováním usnesli na vhodných uchazečích v následujícím pořadí: 

- 1. Mgr. Bc. Andrea Marková, MBA, MSc. 

- 2. Lucie Broţová 

Následně byly uchazečky vyrozuměny písemnou formou. 

 

Výsledné pořadí uchazečů má pro zřizovatele doporučující charakter. Předpokládaný nástup do 

funkce ředitele je stanoven na 1. 2. 2024. 

 

V souladu s § 122 odst. 2 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 

nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných sluţbách a 

správě, ve znění pozdějších předpisů rada města na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. b) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, bude ředitelce 

stanoven její plat včetně všech jeho sloţek. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Plně v kompetenci RM. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Nerelevantní. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Nerelevantní. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

Nerelevantní. 

  

notes:///C1257E4D002B7D3A/E8F0023ABD724A0EC1257EBC0020BBA2/64CAF845AD53633EC1258A66002E0ACB
notes:///C1257E4D002B7D3A/19C7A2D2537F4F95C1257E1B002BE035/B5965DD526E0DCA6C1258A760040EFF1


           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
30 

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k důvodové zprávě. Proběhla dvě jednání konkurzní 

komise, ze kterých Mgr. Klinecký shrnul informace. Zmínil doručenou ţádost zaměstnanců MŠ 

Sokolská a informoval o petici, která vznikla ze stran rodičů dětí ze školky.   

 

Následně byla otevřena diskuze.  

 

Proběhla diskuze nad přihlášenými kandidáty na obsazení pozice, byly sděleny informace a získané 

reference na přihlášené uchazeče.  

Byl diskutován i nátlak ze strany školky, proti kterému se všichni radní vymezili a nesouhlasí s ním. 

V diskuzi byla probrána i varianta moţného znovu vyhlášení výběrového řízení na pozici 

ředitele/ředitelky. 

JUDr. Marková – doručená petice nesplňuje podmínky podle petičního zákona, nicméně byla 

projednána na jednání rady. 

Mgr. Klinecký po proběhlé diskuzi navrhl dát hlasovat o jmenování p. Lucie Broţové a dále navrhl 

úpravu a doplnění dalších odráţek usnesení v následujícím znění:  

Rada města jmenuje: 

 - paní Lucii Broţovou na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 

Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, s účinností od 5. 2. 2024. 

Rada města stanovuje: 

 - s účinností od 5. 2. 2024 plat a jeho sloţky paní Lucii Broţové, jmenované ředitelkou 

příspěvkové organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421. 

Platový výměr je součástí osobního spisu uloţeného u tajemníka MěÚ. 

Rada města schvaluje: 

 - podání ţádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se údajů o řediteli 

školy. 

Rada města bere na vědomí: 

 - ţádost o prosazení paní Lucie Broţové do pozice ředitelky školky. 

Rada města vyjadřuje: 

 - nesouhlas s tímto způsobem zasahování do výběru kandidáta na funkci ředitele příspěvkové 

organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, a deklaruje, 

ţe výběr kandidáta touto ţádostí nebyl ovlivněn.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Hlasování proběhne u prvních třech odráţek návrhů znění usnesení jednotlivě a poslední dvě 

odráţky návrhů usnesení dohromady.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování návrhů usnesení dle předloţeného znění: 

  

                                                                                                 Usnesení č. 68/2024 

Rada města 

 

I.      jmenuje 

 

   paní Lucii Broţovou na vedoucí pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 

Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, s účinností od 5. 2. 2024. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 1, Zdrţel se: 0) 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
31 

II.      stanovuje 

 

   s účinností od 5. 2. 2024 plat a jeho sloţky paní Lucii Broţové, jmenované ředitelkou příspěvkové 

organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421. Platový 

výměr je součástí osobního spisu uloţeného u tajemníka MěÚ. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 1, Zdrţel se: 0) 

 

III.      schvaluje 

 

   podání ţádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení týkající se údajů o řediteli 

školy. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 1, Zdrţel se: 0) 

 

IV.      bere na vědomí 

 

   ţádost o prosazení paní Lucie Broţové do pozice ředitelky školky. 

  

V.      vyjadřuje 

 

   nesouhlas s tímto způsobem zasahování do výběru kandidáta na funkci ředitele příspěvkové 

organizace Mateřská škola Český Brod, Sokolská 1313, okres Kolín, IČO: 48664421, a deklaruje, 

ţe výběr kandidáta touto ţádostí nebyl ovlivněn. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

 

25. Souhlas s podáním žádosti v rámci výzvy č. 2 NPO - "IT vybavení pro stavební úřad" 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V rámci výzvy Č. 2 – Zavedení nového stavebního zákona do praxe „IT vybavení pro stavební 

úřady" bude stavební úřad vybaven 9 ks. standardizovaných balíčků IT vybavení. (klávesnice, myš, 

notebook, dokovací stanice a 2x velkoformátový monitor).  

 

Pro obdrţení techniky je nutno přiloţenou Plnou mocí zmocnit Centrum pro regionální rozvoj:  

 

k tomu, aby v rámci subkomponenty Národního plánu obnovy 1.6.1 – Zavedení nového stavebního 

zákona do praxe, zastupovalo Zmocnitele a jeho jménem činilo veškerá právní jednání v 

souvislosti s financováním 9 standardizovaných balíčků IT ve 2. výzvě „IT vybavení pro 

stavební úřady“, a to v následujícím rozsahu:  

(1) Zmocněnec je oprávněn Zmocnitele zastupovat zejména při podání a podpisu ţádosti o 

podporu v uvedeném projektu, včetně příloh, dále při podání ţádosti o platbu, zprávy o 

realizaci/zprávy o udrţitelnosti, ţádosti o změnu projektu apod.  

(2) Zmocněnec je oprávněn jednat samostatně prostřednictvím svého statutárního orgánu, 

případně prostřednictvím oprávněné osoby, kterou statutární orgán určí. 

(3) Zmocnění se nevztahuje na procesní úkony při veřejnosprávních kontrolách. 

(4) Tato plná moc se uděluje na dobu určitou, a to do schválení poslední zprávy o udrţitelnosti 

uvedeného projektu poskytovatelem dotace. 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
32 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Doporučujeme schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Dotace 100%. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 69/2024 

Rada města 

 

I.      souhlasí 

 

   s podáním ţádosti v rámci výzvy č. 2 NPO - Zavedení nového stavebního zákona do praxe - 

projekt "IT vybavení pro stavební úřady".  

  

II.      pověřuje 

 

   starostu města Mgr. Tomáše Klineckého podpisem plné moci zmocňující Centrum pro regionální 

rozvoj České republiky, IČO: 04095316, k tomu, aby v rámci subkomponenty Národního plánu 

obnovy 1.6.1 – Zavedení nového stavebního zákona do praxe, zastupovalo zmocnitele město Český 

Brod a jeho jménem činilo veškerá právní jednání v souvislosti s financováním 9 standardizovaných 

balíčků IT ve 2. výzvě „IT vybavení pro stavební úřady“ v rozsahu definovaným touto plnou mocí, 

která je přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

26. Smlouva o poskytování služeb Koordinátora spolupráce s ukrajinskými uprchlíky 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Od dubna 2023 působil koordinátor spolupráce s uprchlíky z UA na základě DPČ, aktuálně chceme 

vyuţívat jeho sluţby dodavatelsky - ve stejném rozsahu i za stejných nákladů. 

Paní Berlanyuk se osvědčila a je důleţitým komunikačním prostředníkem pro ukrajinské uprchlíky i 

OSVŠ. Smlouva je navrhována na dobu neurčitou. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

40000 Kč ročně. 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
33 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

 

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 70/2024 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

   smlouvu o poskytování sluţeb koordinátora spolupráce s ukrajinskými uprchlíky s paní Tetyanou 

Berlanyuk, IČO: 68207484. Návrh smlouvy je nedílnou součástí originálu zápisu k tomuto 

usnesení. 

  

27. Darovací smlouva ples - vzor 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

V souvislosti s přípravou městského plesu vyvstala potřeba mít nějaký vzor jednoduché darovací 

smlouvy - a to pro potřeby dárců i města. Radě města předkládáme co nejuniverzálnější dokument, 

který by postihl všechny alternativy moţných darů, včetně darů finančních, hodnotu darů 

předpokládáme maximálně v jednotkách tisíc korun. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Nelze určit. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

v souladu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové zprávě.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 71/2024 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
34 

Rada města 

 

I.      schvaluje 

 

   vzor darovací smlouvy pro potřeby organizace Plesu města Český Brod. Vzor smlouvy je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

28. Jmenování výběrové komise pro ocenění Osobnost roku města Český Brod 2023 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

ZM schválilo Pravidla pro udělování oceňování městem Český Brod a RM vyhlásila podle těchto 

pravidel anketu Osobnost roku města Český Brod 2023. 

 

Návrhy ocenění v souladu s Pravidly bude projednávat Výběrová komise sloţená z význačných 

občanů města, která RM doporučí nebo nedoporučí udělení ocenění v daných oblastech. Vedení 

města vytipovalo a oslovilo osobnosti, které se uvolily ve Výběrové komisi zasednout, obsazení 

komise je v kompetenci RM, přičemţ se nesmí jednat o členy aktuálního zastupitelstva města. 

 

Navrhované sloţení komise: Ivo Kocum st., Marek Lukášek, Jana Marková, Milan Rollo, Lucie 

Ulíková. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

Schválit. 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

Ţádné. 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

Pravidla pro udělování oceňování městem Český Brod. 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

V souladu. 

  

Mgr. Klinecký předal slovo tajemníkovi Mgr. Paulů, který shrnul informace k důvodové zprávě. 

Navrhl moţnost prodlouţení termín pro zasílání nominací, zatím byla doručena 1 nominace.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

JUDr. Marková – mohl by se uzavřít dodatek, ţe v ojedinělých případech můţe rada města 

prodlouţit termín pro zasílání nominací.  

Ing. Pospíšil – dodatek by tedy byl doporučen ke schválení zastupitelstva města.  

PhDr. Mrvík – zmínil nominace z předchozího ročníku, který byl nakonec zrušen.  

 

Návrhy na znění usnesení: 

Rada města jmenuje: 

 - výběrovou komisi pro ocenění Osobnost roku města Český Brod 2023 dle návrhu, který je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

Rada města doporučuje: 

 - zastupitelstvu města souhlasit s dodatkem č. 1 k Pravidlům pro udělování ocenění městem Český 

Brod. 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
35 

 - zastupitelstvu města souhlasit s prodlouţením termínu předkládání návrhů na ocenění Osobnost 

roku města Český Brod 2023 do 16. 2. 2024 do 10:00 hodin. 

 

Odchod radní Kvasnička – přítomno 6 radních  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném doplněném návrhu na znění 

usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 6, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 72/2024 

Rada města 

 

I.      jmenuje 

 

   výběrovou komisi pro ocenění Osobnost roku města Český Brod 2023 dle návrhu, který je 

přílohou originálu zápisu k tomuto usnesení. 

  

II.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit s dodatkem č. 1 k Pravidlům pro udělování ocenění městem Český 

Brod. 

  

III.      doporučuje 

 

   zastupitelstvu města souhlasit s prodlouţením termínu předkládání návrhů na ocenění Osobnost 

roku města Český Brod 2023 do 16. 2. 2024 do 10:00 hodin. 

  

Mgr. Klinecký nechal hlasovat o pokračování jednání po půlnoci, protože se jednání protáhlo do 

dalšího dne – hlasování o pokračování jednání po půlnoci dne 1. 2. 2024 – 6/0/0 – jednání dále 

pokračuje. 

  

29. Zápis ze setkání radních a zastupitelů města Český Brod a členů komise s Ing. Radkem 

Staňkou dne 29. 11. 2023 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zápis ze setkání radních a zastupitelů Města Český Brod a členů Komise pro ţivotní prostředí, 

parky a dětská hřiště s Ing. Radkem Staňkou dne 29. 11. 2023 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
36 

Mgr. Klinecký sdělil, ţe diskuze proběhla jiţ na začátku jednání (mezi body č. 3 a 4) s panem 

předsedou PhDr. Najbertem, Ph.D.  

 

Příchod radní Kvasnička – přítomno 7 radních  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Nikdo se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 73/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   zápis ze setkání radních a zastupitelů města Český Brod a členů komise pro ţivotní prostředí, 

parky a dětská hřiště s Ing. Radkem Staňkou ze dne 29. 11. 2023. 

  

30. Zápis z jednání Komise pro životní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 01. 11. 2023 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Zápis a doporučení z jednání Komise pro ţivotní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 1. 11. 2023. 

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký si vzal slovo a shrnul informace k předloţenému zápisu.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

PhDr. Mrvík – zeleň na hřbitově, kontrola stromů kvůli pádu větví. Hlohy ve Vítězné ulici – dodat 

plán (Ing. Vodička, případně zahradnice). Dále měl připomínku, ţe zápis z komise z 1. 11. je na 

RM předloţen hodně se zpoţděním – RM má reagovat na tři měsíce staré podněty – sdělit 

informace komisi.  

Doporučení dle zápisu z komise: 

– zásady modrozelené infrastruktury – rada města doporučení prodiskutovala, vedoucí OŢPZ vţdy 

připomínkuje projektové dokumentace, dále je také řešeno s dopravním inţenýrem.  

– motivační systém pro odpadové hospodářství – rada města prodiskutovala moţnosti motivačního 

systému a panem předsedou komise PhDr. Najbertem, Ph.D., se kterým byly diskutovány moţnosti, 

a nadále trvá úkol, který byl zadán TS zastupitelstvem města na zpracování řešení systému evidence 

zjišťování objemu odpadů – více je uvedeno v diskuzi mezi body jednání č. 3 a 4.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
37 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 74/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 

   zápis z jednání komise pro ţivotní prostředí, parky a dětská hřiště ze dne 1. 11. 2023. 

  

II.      projednala 

 

   doporučení dle výše uvedeného zápisu z jednání ze dne 1. 11. 2023. 

  

31. Zápis z jednání Komise pro sport a volný čas dne 10. 1. 2024 
 

1) Informace o materiálu pro RM (ZM) 

Předkládám zápis z jednání komise ze dne 10. 1. 2024. Zápis byl odeslán členům komise k 

připomínkování.  

 

2) Návrh odboru na řešení (doporučení – zamítnutí) 

 

3) Dopady řešení na rozpočet města 

 

4) Vazba na Strategický plán či jiné dokumenty města 

 

5) Soulad se Směrnicí pro zadávání zakázek malého rozsahu 

  

Mgr. Klinecký předal slovo radnímu Sahulovi, který shrnul informace k předloţenému zápisu, kde 

bylo řešeno: 

Plán sportovních akcí na rok 2024 – řešení moţnosti v Brodě vyřešit kluziště na zimu (třeba 

záměrem, veřejnou zakázkou nebo smlouvou o výpůjčce).  

Komise navrhla, aby znovu proběhla akce Město v pohybu.  

Rozpočty jednotlivých programů a řešení vyúčtování dotací.  

Hřiště ve Štolmíři a stav městských sportovních hřišť.  

 

Následně byla otevřena diskuze.  

Diskuze nad termínem pouti i kvůli kolizi s dalšími akcemi.  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil.  

 

Bez dalších připomínek bylo přistoupeno k hlasování o předloţeném návrhu na znění usnesení. 

  

s c h v á l e n o (Pro: 7, Proti: 0, Zdrţel se: 0) 

                                                                                                 Usnesení č. 75/2024 

Rada města 

 

I.      bere na vědomí 

 



           Město Český Brod 
                      Rada města  

                      náměstí Husovo 70 | 282 01 | Český Brod 

 

 Město Český Brod | telefon: 321 612 111 | cesbrod@cesbrod.cz | www.cesbrod.cz | ID datové schránky: jgqbsve | IČO: 00235334 

 
38 

   zápis z jednání komise pro sport a volný čas ze dne 10. 1. 2024. 

 

Následně bylo přistoupeno k obecné rozpravě.  

 

Odchod PhDr. Mrvík – přítomno 6 radních  

 

Obecná rozprava 

Mgr. Klinecký otevřel obecnou rozpravu, ve které bylo probráno:  

 

 Mgr. Paulů  

o ukončení spolupráce s provozovatelem farmářských trhů – na ţádost pí Honzů, bude 

se hledat nový provozovatel 

o participativní rozpočet – návrh na úpravu – ohledně realizace projektů na pozemcích, 

které nejsou v majetku města – úprava bude sdělena na jednání zastupitelstvu 

o Trello – upraveny nástěnky, větší přehlednost 

 

 Mgr. Klinecký 

o situace s pediatry ve městě po oznámení ukončení praxe MUDr. Drahoňovské, 

spolupráce v komunikaci s VZP – proběhla diskuze 

o Ing. arch. Havlíčková – návrh, ţe by okolní obce mohly přispívat na lékařskou péči 

o Ing. Pospíšil – pokud by se navyšovala kapacita u MUDr. Cabrnocha, měly by být 

registrovány hlavně českobrodské děti 

o do budoucna moţné řešit veřejnou výzvou, případně inzerátem s náborovým 

příspěvkem 

o holubi ve městě – tristní situace, nepořádek na chodnících u ZŠ 

o zastupitelstvo bude informováno o projektu realizace úsekového měření v obci 

Přistoupim  

 

Nikdo další se do diskuze nepřihlásil. Pan starosta poděkoval všem radním a hostům za účast na 

jednání rady a ukončil jej.  

 

Konec jednání: 01:20 hod. 

  

 

 

 

 

 

 

Mgr. Tomáš Klinecký  Ing. Evţen Pospíšil 

starosta města ověřovatel zápisu 

 

 

 

 

 


